



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**  
**CNPJ nº 05.105.135/0001-35**  
**GABINETE DA PREFEITA**

---

**DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO**

**PROCESSO Nº: 202003230003 – ADS ASRP**

**PROCEDIMENTO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-00017, GERENCIADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO/PA, OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE MOJU/PA.**

**UNIDADE(S) REQUISITANTE(S): SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA.**

Tendo em vista as motivações e justificativas apontadas pela(s) Secretaria(s) Requisitante(s); o cumprimento das determinações contidas no Despacho proferido por este Ordenador de Despesas; os procedimentos adotados pelo Setor de Licitações e a avaliação das peças processuais, por meio de Parecer Jurídico emitido em favor do prosseguimento do processo, bem como Parecer de Conformidade da Controladoria Municipal;

**DESPACHO:**

**AUTORIZO** a efetivação da adesão a Ata de Registro de Preços, oriunda do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-00017, GERENCIADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO/PA**, dentro dos procedimentos legais pertinentes e que sejam das providências relativas a formalização contratual com o fornecedor:

**ANJOS & ANJOS LTDA - EPP, CNPJ: 06.069.753/0001-30, no valor global de R\$ 743.364,00 (SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS), com vigência, a contar da assinatura do instrumento, até o dia 31/12/2020.**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**  
**CNPJ nº 05.105.135/0001-35**  
**GABINETE DA PREFEITA**

---

Dêem-se os efeitos legais de publicidade dos atos e encaminhe os autos ao Setor de Licitações para as providências necessárias.

**Gabinete da Prefeita de Moju (PA)**, 30 de Abril de 2020.

  
**MARIA NILMA SILVA DE LIMA**  
PREFEITA MUNICIPAL

ITEM ATA	DESCRIÇÃO	V.UNIT	QTD ADM	TOTAL ADM	QTD SMS	TOTAL SMS	QTD SEMAS	TOTAL SEMAS	QTD SEMED	TOTAL SEMED	QTD TOTAL	VALOR TOTAL	
37	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA	R\$ 1.545,00	2	R\$ 3.090,00	1	R\$ 1.545,00	1	R\$ 1.545,00	1	R\$ 1.545,00	5	R\$ 7.725,00	
38	COMPUTADOR COMPLETO	R\$ 2.645,00	21	R\$ 55.545,00	11	R\$ 29.095,00	10	R\$ 26.450,00	10	R\$ 26.450,00	52	R\$ 137.540,00	
40	COMPUTADOR COMPLETO MONITOR LED	R\$ 1.911,00	2	R\$ 3.822,00	2	R\$ 3.822,00	1	R\$ 1.911,00	1	R\$ 1.911,00	6	R\$ 11.466,00	
43	DATA SHOW	R\$ 2.685,00	1	R\$ 2.685,00	0	R\$ 0,00	1	R\$ 2.685,00	1	R\$ 2.685,00	3	R\$ 8.055,00	
58	IMPRESSORA BROTHER	R\$ 2.850,00	1	R\$ 2.850,00	1	R\$ 2.850,00	0	R\$ 0,00	1	R\$ 2.850,00	3	R\$ 8.550,00	
60	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA	R\$ 1.590,00	10	R\$ 15.900,00	6	R\$ 9.540,00	4	R\$ 6.360,00	6	R\$ 9.540,00	26	R\$ 41.340,00	
62	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA	R\$ 3.300,00	12	R\$ 39.600,00	8	R\$ 26.400,00	6	R\$ 19.800,00	7	R\$ 23.100,00	33	R\$ 108.900,00	
64	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA LASER REND. ATÉ 1.500 PG	R\$ 1.995,00	4	R\$ 7.980,00	4	R\$ 7.980,00	3	R\$ 5.985,00	4	R\$ 7.980,00	15	R\$ 29.925,00	
72	MOUSE PS2 ÓPTICO	R\$ 19,00	3	R\$ 57,00	3	R\$ 57,00	3	R\$ 57,00	3	R\$ 57,00	12	R\$ 228,00	
73	MOUSE USB	R\$ 24,00	12	R\$ 288,00	10	R\$ 240,00	10	R\$ 240,00	10	R\$ 240,00	42	R\$ 1.008,00	
75	MOUSE ÓPTICO USB	R\$ 19,00	10	R\$ 190,00	5	R\$ 95,00	5	R\$ 95,00	5	R\$ 95,00	25	R\$ 475,00	
77	MONITOR 15,6 LED	R\$ 450,00	5	R\$ 2.250,00	5	R\$ 2.250,00	5	R\$ 2.250,00	5	R\$ 2.250,00	20	R\$ 9.000,00	
78	MONITOR 21,5 LED	R\$ 745,00	5	R\$ 3.725,00	5	R\$ 3.725,00	5	R\$ 3.725,00	5	R\$ 3.725,00	20	R\$ 14.900,00	
79	NOTEBOOK DUAL CORE	R\$ 2.095,00	7	R\$ 14.665,00	3	R\$ 6.285,00	2	R\$ 4.190,00	3	R\$ 6.285,00	15	R\$ 31.425,00	
80	NOTEBOOK 132,5 GHZ INTEL	R\$ 2.685,00	7	R\$ 18.795,00	3	R\$ 8.055,00	2	R\$ 5.370,00	3	R\$ 8.055,00	15	R\$ 40.275,00	
81	NOTEBOOK 13 INTEL CORE	R\$ 2.685,00	4	R\$ 10.740,00	3	R\$ 8.055,00	1	R\$ 2.685,00	2	R\$ 5.370,00	10	R\$ 26.850,00	
85	NOBREAK 700 VA BIVOLT	R\$ 485,00	7	R\$ 3.395,00	3	R\$ 1.455,00	2	R\$ 970,00	3	R\$ 1.455,00	15	R\$ 7.275,00	
87	NOBREAK 1200 VA BIVOLT	R\$ 795,00	2	R\$ 1.590,00	2	R\$ 1.590,00	1	R\$ 795,00	1	R\$ 795,00	6	R\$ 4.770,00	
89	NOBREAK 1400 VA: Tensão: Bivolt automático com saída 115V~	R\$ 725,00	18	R\$ 13.050,00	9	R\$ 6.525,00	8	R\$ 5.800,00	9	R\$ 6.525,00	44	R\$ 31.900,00	
133	TECLADO PS2 PADRÃO BRASIL	R\$ 39,00	10	R\$ 390,00	8	R\$ 312,00	4	R\$ 156,00	9	R\$ 351,00	31	R\$ 1.209,00	
139	DATA SHOW SVGA 3300 ANSI MUMIUS DLP ZOOM 1,2X.	R\$ 2.680,00	3	R\$ 8.040,00	1	R\$ 2.680,00	1	R\$ 2.680,00	2	R\$ 5.360,00	7	R\$ 18.760,00	
140	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK COM WI-FI INTEGRADO	R\$ 1.580,00	5	R\$ 7.900,00	3	R\$ 4.740,00	2	R\$ 3.160,00	2	R\$ 3.160,00	12	R\$ 18.960,00	
147	ESTABILIZADOR 700 VA	R\$ 430,00	23	R\$ 9.890,00	12	R\$ 5.160,00	12	R\$ 5.160,00	8	R\$ 3.440,00	55	R\$ 23.650,00	
149	ESTABILIZADOR 500 VA	R\$ 198,00	3	R\$ 594,00	2	R\$ 396,00	2	R\$ 396,00	3	R\$ 594,00	10	R\$ 1.980,00	
151	NOBREAK 2800 VA	R\$ 228,00	10	R\$ 2.280,00	5	R\$ 1.140,00	5	R\$ 1.140,00	5	R\$ 1.140,00	25	R\$ 5.700,00	
241	IMPRESSORA	R\$ 1.980,00	2	R\$ 3.960,00	1	R\$ 1.980,00	1	R\$ 1.980,00	1	R\$ 1.980,00	5	R\$ 9.900,00	
242	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA	R\$ 1.990,00	2	R\$ 3.980,00	1	R\$ 1.990,00	1	R\$ 1.990,00	1	R\$ 1.990,00	5	R\$ 9.950,00	
245	NOTEBOOK 2GB DE MEMÓRIA RAM, CORE I3, HD 1TB, 14 POLEGADAS, PORTAS USB 3.0	R\$ 2.700,00	4	R\$ 10.800,00	2	R\$ 5.400,00	2	R\$ 5.400,00	2	R\$ 5.400,00	10	R\$ 27.000,00	
248	GPS novo receptor sifr de alta sensibilidade, antena gps embulida tipo qued helix e ficha para antena, dimensões: 6.1x15.5x3.3cm, peso 218g, com baterias (não incluídas), tela teclado retroiluminados por led, vida da bateria até 20horas.	R\$ 3.115,00	2	R\$ 6.230,00	2	R\$ 6.230,00	2	R\$ 6.230,00	1	R\$ 3.115,00	7	R\$ 21.805,00	
249	DRONE: em metal com câmera 4K/ultra HD com tela de 5,5", resolução de 20 mp, gravador de vídeos em 4k, autonomia de voo 30 metros, velocidade de até 50km/h no modo obstáculo e até 72 km/h no modo esportivo, sensor com alcance de 30 metros, controle remoto.	R\$ 3.850,00	2	R\$ 7.700,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	2	R\$ 7.700,00	
250	CAIXA AMPLIFICADA 1000 WHATS: Caixa amplificada 1000 whats, Potência Rms 100W, Entradas 5 canais independentes canal 1 vídeo, Usb, Fm e Sd Card com controle remoto, teclado, acordeão, auxiliar iPhone, iPod, iPad, tablets, celulares, MP3, Cd, Dvd.	R\$ 1.580,00	1	R\$ 1.580,00	0	R\$ 0,00	1	R\$ 1.580,00	0	R\$ 0,00	2	R\$ 3.160,00	
260	COMPUTADOR COMPLETO: Monitor LED 15,5", resolução máxima 1.366 x 768 60 HZ, placa mãe DDR3 1155, HD 320,4GB memória, processador intel dual core 3.0GHZ, leitor CD/DVD, fonte de 230w bv.	R\$ 1.889,00	6	R\$ 11.334,00	4	R\$ 7.556,00	3	R\$ 5.667,00	4	R\$ 7.556,00	17	R\$ 32.113,00	
269	NOBREAK 1200 VA TENSÃO BIVOLT, AUTOMÁTICO, COM SAÍDE 115V~	R\$ 530,00	3	R\$ 1.590,00	2	R\$ 1.060,00	2	R\$ 1.060,00	2	R\$ 1.060,00	9	R\$ 4.770,00	
270	NOBREAK 3200 VA TENSÃO BIVOLT 115/220	R\$ 3.900,00	3	R\$ 11.700,00	2	R\$ 7.800,00	2	R\$ 7.800,00	2	R\$ 7.800,00	9	R\$ 35.100,00	
<b>VALORES GLOBAIS</b>				<b>ADM</b>	<b>R\$ 288.185,00</b>	<b>SMS</b>	<b>R\$ 166.008,00</b>	<b>SEMAS</b>	<b>R\$ 135.312,00</b>	<b>SEMED</b>	<b>R\$ 153.859,00</b>	<b>GLOBAL GERAL</b>	<b>R\$ 743.364,00</b>